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Nazwa przedmiotu Analiza ekonomiczno-finansowa przedsiębiorstwa Kod ECTS 14.3.E.SL.3438

Pkt.ECTS 2

Jednostka prowadząca przedmiot KPG Nazwa kierunku Ekonomia Nazwa specjalności B2EBI;

Nazwisko prowadzącego dr Jarosław Kempa

Forma zajęć/Liczba godzin

Wykład 0 Ćwiczenia 12 Konwersatoria 0 Laboratoria komputerowe 0 Seminaria 0 Lektoraty 0

Forma aktywności Rok i rodzaj studiów: 3 NS1,  ,

Godziny z udziałem nauczyciela akademickiego (w tym

konsultacje, egzaminy i inne):

12 Semestr: 6,

Godziny bez udziału nauczyciela akademickiego (samodzielna

praca studenta):

38 Status przedmiotu: Obligatoryjny

Sumaryczna liczba godzin: 50 Język wykładowy: polski

Sposób realizacji zajęć Zajęcia w sali dydaktycznej.

Metody dydaktyczne Ćwiczenia z wykorzystaniem metod aktywizujących,

Określenie przedmiotów wprowadzających wraz z wymogami wstępnymi

Wymagania formalne Podstawy rachunkowości, finanse przedsiębiorstw.

Wymagania wstępne Niezbędna jest znajomość zagadnień rachunkowości, szczególnie w części dotyczącej sprawozdania 

finansowego, jak również elementów matematyki i statystyki oraz podstaw finansów przedsiębiorstw.

Sposób i forma zaliczenia oraz kryteria oceny

Sposób zaliczenia Zaliczenie na ocenę

Kryteria oceny Test i zadania. Oceny: niedostateczny (2,0) za 50% i mniej, dostateczny (3,0) za 51% - 60%,

dostateczny plus (3,5) za 61%-70%, dobry (4,0) za 71%-80%, dobry plus (4,5) za 81%-90%, bardzo

dobry (5,0) za 91% i więcej wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych wymaganych dla danej

oceny.

Cele przedmiotu

Zapoznanie studentów z metodami analizy ekonomiczno-finansowej przedsiębiorstwa oraz wykształcenie umiejętności analizy

sytuacji ekonomiczno - finansowej przedsiębiorstwa.

Efekty uczenia się

Wiedza E1_W01 Student ma zaawansowaną wiedzę o charakterze nauk społecznych,  ich miejscu w

systemie nauk, zna rolę nauk ekonomicznych  w tym systemie i posługuje się

uniwersalną terminologią  ekonomiczną-finansową.

E1_W07 Student ma wiedzę o podstawowych zasadach ekonomicznych i finansowych

funkcjonowania oraz zarządzania podmiotami  i organizacjami gospodarczymi.

Weryfikacja efektów uczenia się - Wiedza

Efekty

E1_W01 X X

E1_W07 X X

Umiejętności E1_U01 Potrafi prawidłowo interpretować zjawiska gospodarcze i społeczne oraz stosować wiedzę

z zakresu ekonomii,  finansów i nauk o zarządzaniu do wyjaśniania zjawisk 

gospodarczych.

E1_U03 Potrafi analizować przyczyny i przebieg konkretnych  procesów i zjawisk gospodarczych i

społecznych oraz  trafnie analizować te zjawiska za pomocą adekwatnych  metod i

narzędzi ekonomicznych i społecznych.

Weryfikacja efektów uczenia się - Umiejętności
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Efekty

E1_U01 X X

E1_U03 X X

Kompetencje E1_K01 Uznaje znaczenie wiedzy z zakresu ekonomii w procesie  identyfikacji i rozwiązywania

problemów gospodarczych oraz zasięgania opinii ekspertów w przypadku trudności z  ich

samodzielnym rozwiązaniem.

E1_K02 Ma świadomość poziomu swojej wiedzy w obszarze  ekonomii, rozumie potrzebę

pogłębiania oraz aktualizowania tej wiedzy przez całe życie.

Weryfikacja efektów uczenia się - Kompetencje

Efekty

E1_K01 X X

E1_K02 X X

Treści programowe

1. Analiza przyczynowa, określenie czynników oddziałujących na objęty badaniem wskaźnik ekonomiczny, obliczenie wielkości

wpływu poszczególnych czynników na odchylenia wynikające z uprzednich porównań.

2. Analiza wskaźnikowa, analiza płynności finansowej, ocena wspomagania finansowego, badanie aktywności gospodarczej

przedsiębiorstwa, pomiar rentowności w przedsiębiorstwie, wskaźniki rynku kapitałowego.

3. Piramidalna analiza rentowności kapitału własnego (analiza Du Ponta).

4. Symptomy i ocena zagrożeń sytuacji finansowej przedsiębiorstwa.

Wykaz literatury podstawowej i uzupełniającej

Literatura obowiązkowa: 

M. Jerzemowska, Analiza ekonomiczna w przedsiębiorstwie, PWE, Warszawa 2013.

M. Sierpińska, T. Jachna, Ocena przedsiębiorstwa według standardów światowych, Wyd. Naukowe PWN, Warszawa 2012.

Literatura uzupełniająca: 

B. Kotowska, A. Uziębło, O. Wyszkowska-Kaniewska, Analiza finansowa w przedsiębiorstwie: przykłady, zadania i rozwiązania,

CeDeWu, Warszawa 2021.

E.A. Helfert, Techniki analizy finansowej, PWE, Warszawa 2004.

L. Gąsiorkiewicz, Analiza ekonomiczno-finansowa przedsiębiorstw, Oficyna Wydawnicza Politechniki Warszawskiej, Warszawa

2011.

Kontakt jaroslaw.kempa@ug.edu.pl,
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